

مطبوعاتى اعلاميه

ايا د امريكا وړانوونكى استعمار بسنه نه كوي، چې چيني استعمار ته مو مخه كړي!؟



د چين - پاکستان د اقتصادي دهليز (CPEC) له پرله پسې ستاينو وروسته، د پاکستان لومړي وزير نواز شريف د روان كال د مې په ۱۵ مه په ډيره ليوانتيا د چين د يو كمربند او يو سړك په غونډه كې برخه واخيسته، چې چين پكې د سيمي لپاره خپلې استعماري پاليسۍ وړاندې كړې. كله چې له چين سره د دغې هوكرې په تړاو په پراخه كچه عامه نيوكي راپورته شوي، د حكومت كمزورى دريځ دا و، چې دا هوكره به له اصلاحاتو وروسته د مياشتې تر پايه لاسليك شي. په هر حال، پرته له دې چې د باجوا نواز - رژيم د دغې هوكرې د جزياتو په اړه ډاډگېرنه وركړي، مخكې له مخكې يې د (CPEC) هوكرې يوه لويه برخه پخوا پلې كړې، چې د دويم ځل لپاره د هغې په اړه ډاډگېرنه وركول ناشونى كار دى.

دا د هرې رهبرۍ لپاره اړينه ده، كله چې خپله بهرنۍ يا اقتصادي پاليسي جوړوي، دا بايد په پام كې ولري چې چين هېڅكله د مسلمانانو او د پاكستاني وگړو ملگرى هېواد نه شي كېدى. دا يو حريص او كپيټليست هېواد دى، چې تل يې پر مسلمانانو د هېواد دننه او بهر ظلم كړى. دا ټول د دوى له هغه وحشيانه چلند څخه څرگندېږي، چې په ختيځ تركستان كې يې له مسلمانانو سره كوي. مسلمانان د روژې په مباركه مياشت كې له روژې نيولو، مسجد ته له تگ او زيررو پرېښودو څخه منع كوي. مسلمانو خويندو ته د اسلامي حجاب اغوستو اجازه نه وركوي او حتى مسلمانان اوس پر خپلو ماشومانو زموږ د خور پيغمبر رسول الله صلى الله عليه وسلم نوم (محمد) نه شي اېښودى. همدا رنگه چين په ټوله اسلامي نړۍ كې د نړۍ د قدرتونو د استعماري پروژو سياسي ملاتړ كړي. چين خپله د روسيې، بریتانیا او د امریکا متحده ایالاتو په څېر يو بنسټي لاکگر او كپيټليست هېواد دى، چې يوازې خپلې گټې په پام كې نيسي. (CPEC) ته په پاملرنې، دا يوازې يو اړخيزه معامله ده، چې چين د خپل صنعت لپاره د پاكستاني سرچينو څخه پكې گټه پورته كوي او له پاكستان څخه د چينايي توکو لپاره د پلور بازار جوړوي.

دا د پاکستان لپاره ډيره گواښوونكي ده، چې له بل استعمارگر هېواد سره يې په معاله خپل ځان رسوا كړ. د (CPEC) د هوكرې پر بنسټ پاكستان خپلې منابع په بشپړه توگه د چين په واک كې وركړي، چې په دې سره پاكستان د لوبي گټونكى نه، بلكې بابلونكى گڼل كېږي. د چين - پاكستان د اقتصادي دهليز (CPEC) پر پاكستان د نورو استعماري قدرتونو او سازمانو ستر پور نور هم دروند كړ. د (CPEC) هوكرې له مخې دغه رژيم خپله تكيه له چين څخه په وارداتو او كاري قوي كړې، چې د هېواد كرهڼه او صنعت يې نور هم له پښو غورځولى. پاكستان د دغې معاملي په بدل كې له چين څخه ډېر كم امتياز تر لاسه كوي، چې دا امتيازونه يوازې د باجوا-نواز رژيم او د هغوى د ډلې لپاره دي، نه د ټول پاكستان لپاره.

پر دې سربېره د باجوا – نواز رانده رژيم د پاکستان لوی ځواک د بهرنيو قدرتو لپاره ډېر را ټيټ کړی، تر څو د دوی له غنايمو څخه گټه واخلي. اوس هغه وخت رارسيدلی چې مسلمانان نور د دغې ناکامې رهبرۍ تېر ورتول کړي او د هغه پروژې لپاره کار وکړي چې پر بهرنيو قدرتونو ولاړې دورې ته به د پای ټکی کيږدي، چې هغه د خلافت پروژه ده. يواځې د همدې پروژې په پلي کولو به مسلمانان د هغې رهبرۍ درلودونکي شي چې مسلمانانو ته به مختلفو برخو کې قوت ورکړي؛ لکه د خلافت تر سيوري لاندې به اوسنی ویشل شوی اسلامي خاوري سره يو ځای او د مسلمانانو د سر شارو ځمکو ترمنځ به گډ ترانسپورت، اړيکې او انرژي شريکه کړي. پر دې سربيره خلافت به پر بهرنۍ ټکنالوژۍ او پانگوني د اتکا روحیه له منځه يوسي او په بدل کې به يې پخپله د ماشينونو، درني ماشينري صنعت او مهماتو په گډون قوي او پراخ صنعت رامنځته کړي. د يو پياوړي اقتصاد په پښو درول به دغه دولت ته د نړۍ د رهبرۍ توان وروښيي.

اي د پاکستان وسله والو ځواکونو مخلصو افسرانو! وگورئ د باجوا – نواز رژيم، پاکستان، استعماري دولتونو ته څه رنگه په يو قاب کې وړاندې کوي، چې په دې سره يواځې خپل ځانونه په ډېره چټکۍ سره له مالي اړخه زيانمنوي. د بجوا-نواز رژيم، ستاسې رول د چينايي پروژې لپاره د امنيتي ساتونکو په بڼه لوبوي، مگر له تاسې څخه د اسلام غوښتنه دا ده چې د اسلام او مسلمانانو د سلطې لپاره وځوځېږئ.

د خلافت (ډال) دورې په لښکر کې خپل ورورنه او مسلمان قوماندان «قتيبه بن مسلم البهلي» درپه ياد کړی، چې شرقي ترکستان يې فتح کړ. کله چې د چين دروازو ته ورسېد، نږدې و چې د ده لښکر د چين په خاوره ورگډ شي، قسم يې وکړ چې تر هغه به بېرته نه گرځي، چې د چين په خاوره يې پښې نه وي اېښي؛ د چين امپراتور له ډېرې وېرې مسلمان قوماندان ته د جزيې ورکولو لپاره يو پلاوی ولېږه. همدارنگه ده ته يې د چين خاوره وړاندې کړه، تر څو پر هغه پل کېږدي او خپل سوگند پوره کړي.

د خلافت تر سيوري لاندې د يو اسلامي لښکر رول لوبول داسې وي. ايا اوس هم حزب التحرير ته نصرت نه ورکوي، تر څو د رسول الله صلی الله عليه وسلم په تگلاره خلافت تاسيس کړي؟! ستاسې وسلې، جگړه او وينه په حقيقت کې د اسلام د حاکميت لپاره د سون توکو حيثيت لري، نه داچې زموږ د دښمنانو؛ ملحدينو، مشرکينو او اهل کتابو د دسيسو قرباني شي.

(مَا يَوَدُّ الَّذِينَ كَفَرُوا مِنْ أَهْلِ الْكِتَابِ وَلَا الْمُشْرِكِينَ أَنْ يُنَزَّلَ عَلَيْكُمْ مِنْ خَيْرٍ مِنْ رَبِّكُمْ وَاللَّهُ يَخْتَصُّ بِرَحْمَتِهِ مَنْ يَشَاءُ وَاللَّهُ ذُو الْفَضْلِ الْعَظِيمِ) (البقره: ۱۰۵)

هغه خلک چې د حق د بلنې له منلو څخه يې انکار کړی دی؛ که له اهل کتابو څخه وي، که مشرکان، هي څکله دا نه خوښوي چې ستاسې د رب له لوري دې تاسو ته څه نبي ګڼه راشي؛ خو د الله سبحانه و تعالی چې هر چا ته خوښه شي، د خپل رحمت لپاره يې غوره کوي او هغه د لوی فضل خاوند دی.

د حزب التحرير- ولايه پاکستان مطبوعاتي دفتر

شمېره: PR17034

۱۴۳۸، د شعبان ۱۹مه

۲۰۱۷، د مي ۱۶مه